



Mats Åstrand
Kommunsekreterare
mats.astrand@trelleborg.se

Näringsdepartementet

Betänkandet Särskilda persontransporter - moderniserad lagstiftning för ökad samordning (SOU 2018:58)

Remissvar från Trelleborgs kommun

Trelleborgs kommun ser i huvudsak positivt på förslagen i betänkandet Särskilda persontransporter - moderniserad lagstiftning för ökad samordning, SOU 2018:58 och har inte något att invända mot föreslagen lydelse i ny lag samt föreslagna ändringar i offentlighets- och sekretesslagen respektive skollagen.

Trelleborgs kommun ser positivt på att ett nationellt kunskapsstöd för handläggning och bedömning av färdtjänst kan underlätta för kommunerna när det gäller riktlinjer till stöd för handläggning och bidra till att säkerställa god kvalitet.

Vi står bakom förtydligandet att ansvar för tillsynen ska läggas på Trafikverket samt att förstavalet vid resa med färdtjänst ska ske med kollektivtrafik.

Det är bra om en möjlighet införs att återkalla färdtjänstillstånd på grund av obetalda avgifter.

Frågan om hjälpmedel under färdtjänstresor lyfts i betänkandet men Trelleborgs kommun saknar konkreta förslag på lösning.

Trelleborgs kommun står bakom förslaget att överlåta rätten att besluta om skolskjuts till den regionala kollektivtrafikmyndigheten och om en ökad samordning av skolskjuts men vi ställer oss tveksamma till den faktiska möjligheten att samordna skolskjuts med annan särskild persontransport.

Trelleborgs kommun delar utredningens uppfattning att sammanställning av nationell statistik gällande skolskjuts bidrar till högre kvalitet och likvärdighet, men vill notera att utredningens förslag avseende det systematiska kvalitetsarbetet och tillsyn troligen medför en ökad administration för kommunerna.

Vi delar utredningens uppfattning att det finns flera problematiska områden att lyfta vad gäller rätten till skolskjuts. Trelleborgs kommun ställer sig därför positiv till förslaget att regeringen bör tillsätta en arbetsgrupp som ser över hur rätten till skolskjuts påverkas för elever som har växelvis boende, beviljats korttidsboende eller önskar läxhjälp efter skoltid.

Remissvar antaget av kommunstyrelsen 2018-11-07

Torbjörn Karlsson
Ordförande kommunstyrelsen

Fredrik Geijer
Kommundirektör